nação con la Iglesia, para formar de todos un pueblo santo y perfecto, está apoyada en las Sanias E. Retinas. V. *Malachi. II. v. 5.* — S. Just. *Diad. cum Theriph.* — Tertul. *lib. de Anima. c. 35, 50.* — Nat. Alex. *Hist. Eccl. Vet. Test. Dissert. VI.* — Reglas para la inteligencia de la Escritura.

3 Su apoyo y columna.

ne forte tulerit eum spiritus Domini, et proiecerit eum in unum montium, aut in unum vallium. Qui ait: Nolite militare.

16 Coegeruntque eum, donec acquiesceret, et diceret: Mittite. Et miserunt quinquaginta viros: qui cum quassissent tribus diebus, non invenerunt.

18 Et reversi sunt ad eum: at ille habitabat in Jericho, et dixit eis: Nihil quid non dixi vobis: Nolite mittere?

19 Dixerunt quoque viri civitatis ad Eliseum: Ecce habitatio civitatis hujus optima est, sicut tu ipse, domine, perspicis: sed aquae pessimae sunt, et terra sterilis.

20 At ille ait: Afferte mihi vas novum, et mittite in illud sal. Quod cum attulissent,

21 egressus ad fontem aquarum, misit in illum sal, et ait: Hec dixit Dominus: Sanavi aquas has, et non erit ultra in eis mors, neque sterilitas.

22 Sanate sunt ergo aquae usque in diem hanc juxta verbum Elisei, quod locutus est.

23 Ascendit autem inde in Bethel: cumque ascenderet per viam, pueri parvi egressi sunt de civitate, et illudebant ei, dicentes: Ascende, calve: ascende, calve.

24 Qui cum respexisset, vidit eos, et maledixit eis in nomine Domini: egressique sunt duo ursi de saltu: et laceraverunt eis ex quadraginta duos pueros.

25 Abiit autem inde in montem Carmeli, et inde reversus est in Samariam.

1 Esto es, aquel torbellino impetuoso. Véase, Dios.

2 Estos muchachos serian hijos de los idólatras de Bethel, que adoraban al becerro de

que el espíritu del Señor: le haya arrebatado y arrojado sobre algun monte, ó en algun valle. Respondió Eliseo: No tenéis que enviarlos.

17 Tanto le importunaron que al cabo condescendió, y les dijo: Pues bien, enviadlos. Enviaron pues cincuenta hombres, que habiéndole buscado tres dias, no le hallaron.

18 Por lo que se volvieron á Eliseo, que moraba en Jericho; el cual les dijo: ¿No os respondí yo: No tenéis que enviarlos?

19 Por este tiempo dijeron también á Eliseo los vecinos de la ciudad: Bien ves que la situación de esta ciudad es bellísima, como tú mismo, señor, lo estás conociendo; pero las aguas son muy malas, y la tierra es estéril.

20 A lo que les contestó: Traedme una vasija nueva, y echad sal en ella. Habiéndosela traído,

21 se fue al manantial de las aguas, echó en él la sal, y dijo: Esto dice el Señor: Yo he hecho saludables estas aguas, y nunca mas serán causa de muerte ni de esterilidad.

22 Desde entonces quedaron saludables las aguas hasta el día de hoy; conforme á la palabra pronunciada por Eliseo.

23 De aquí pasó á Bethel, y cuando iba subiendo por el camino, salieron de la ciudad unos muchachuelos, y le motejaban, diciendo: Sube, oh calvo: calvo, sube.

24 Eliseo volviéndose hácia ellos, los miró, y maldijo en nombre del Señor; y saliendo dos osos del bosque, despedazaron á cuarenta y dos de aquellos muchachos.

25 Partió en seguida Eliseo al monte Carmelo, desde donde se volvió á Samaria.

oro; y acaso lo harian instigados por sus padres. S. Chrysost. lib. III. adv. vitup. vice monast.

CAPÍTULO III.

Reinado de Joram: Unense los Reyes de Judá, de Israel, y de Edom contra el de Moab; y por la intercesion de Eliseo alcanzan sobre él la victoria. Evita el Rey de Moab la ruina de su ciudad, sacrificando á su primogénito.

1 Joram verò filius Achab regnavit super Israel in Samaria anno decimo octavo Josaphat regis Juda. Regnavitque duodecim annis.

2 Et fecit malum coram Domino, sed non sicut pater suus et mater: tulit enim statuas Baal, quas fecerat pater ejus.

3 Verumtamen in peccatis Jeroboam filii Nabath, qui peccare fecit Israel, adhacuit, nec recessit ab eis.

4 Porrò Mesa rex Moab, nutriebat pecora multa, et solvebat regi Israel centum millia agnorum, et centum millia arietum, cum velleribus suis.

5 Cumque mortuus fuisset Achab, pravariatus est factus, quod habebat cum rege Israel.

6 Egressus est igitur rex Joram in die illa de Samaria, et recessit universum Israel.

7 Misitque ad Josaphat regem Juda, dicens: Rex Moab recessit à me; veni mecum contra eum ad prælium. Qui respondit: Ascendem: qui meus est, tuus est: populus meus, populus tuus, et equi mei, equi tui.

8 Dixitque: Per quam viam ascendemus? At ille respondit: Per desertum Idumæa.

9 Perrexerunt igitur, rex Israel, et rex Juda, et rex Edom, et circumierunt per viam septem dierum, nec erat aqua exercitui, et jumentis quæ sequebantur eos.

10 Dixitque rex Israel: Heu, heu, heu, congregavit nos Dominus tres reges, ut traderet in manus Moab.

11 Et ait Josaphat: Estne hic propheta Domini, ut deprecemur Dominum pro eum? Et respondit unus de serois re-

1 Tributario de Josaphat.

1 Joram, hijo de Achab, comenzó á reinar sobre Israel en Samaria el año decimoctavo de Josaphat, Rey de Judá; y reinó doce años.

2 E hizo el mal delante del Señor: mas no como su padre y madre; pues quitó las estatuas de Baal, que habia hecho su padre.

3 No obstante imitó los pecados de Jeroboam, hijo de Nabath, que hizo pecar á Israel: ni se apartó de ellos.

4 Es de saber que Mesa, Rey de Moab, criaba muchos ganados, y pagaba al Rey de Israel cien mil corderos y cien mil camelos con sus vellenes.

5 Pero muerto Achab, rompió la alianza que tenia con el Rey de Israel:

6 por cuya causa el Rey Joram salió entonces de Samaria, y pasó revista de todo Israel.

7 Y envió á decir á Josaphat, Rey de Judá: El Rey de Moab se me ha rebelado: ven conmigo á hacerle guerra. Respondió Josaphat: Iré: lo que es mio, es tuyo: mi pueblo es pueblo tuyo, y mis caballos tuyos son;

8 y añadió: ¿Qué camino tomáremos? Á lo que respondió Joram: El camino del desierto de Idumæa.

9 Marcharon pues el Rey de Israel, el rey de Judá, y el Rey de Idumæa; y anduvieron rodeando siete dias de camino, y halláronse sin agua para el ejército, y para las bestias que llevaban detras.

10 Dijo entonces el Rey de Israel: ¡Ay, ay, ay de nosotros! El Señor nos ha juntado aqui tres Reyes para entregarnos en poder de Moab.

11 Pero dijo Josaphat: ¿No hay aquí algun profeta del Señor, para implorar por medio de él el socorro del Señor? A

gis Israel: Est hic Eliseus filius Saphat, qui fundebat aquam super manus Elie.

12 Et ait Josaphat: Ea apud eum sermo Domini. Desponsavit ad eum rex Israel, et Josaphat rex Juda, et rex Edom.

13 Dixit autem Eliseus ad regem Israel: Quid mihi et tibi? Vade ad prophetas patris tui, et matris tue. Et ait illi rex Israel: Quare congregavit Dominus tres reges hos, ut videret eum in manus Moab?

14 Dixitque ad eum Eliseus: Vixit Dominus exercituum, in aënis conspectu suo, quod si non vultus Josaphat regis Judæ erubescerem, non attendissem quidem te, nec respicissem.

15 Nunc autem adducite mihi psalterium. Cumque caneret psalter, facta est super eum manus Domini, et ait:

16 Hæc dicit Dominus: Facite aletam torrentis hujus fossas et fossas.

17 Hæc enim dicit Dominus: Non videbitis ventum, neque pluviam, et alveus iste replebitur aquis, et bibetis vos, et familia vestra, et jumenta vestra.

18 Parumque est hac in conspectu Domini: insuper tradidit Moab in manus vestras.

19 Et percussit omnem civitatem militum, et omnem vicum electam, et universum lignum frugiferum succidit, cunctosque fontes agrarum obturavit, et omnem agrum agrorum operit lapidibus.

20 Factum est igitur mane, quando sacrificium offerri solet, et ecce, aquæ veniebant per vicum Edom, et repleta est terra aquis.

21 Universi autem Moabites audientes quod ascendissent reges ut pugnarent adversum eos, convenerunt omnes qui accincti erant balteo semper, et steterunt in terminis.